
- 1 - 
 

 

 

 

 

 

BUPATI HULU SUNGAI SELATAN 
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 

 

PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI SELATAN 

NOMOR  4  TAHUN  2017 

TENTANG 

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN BESARAN DANA DESA SETIAP 

DESA DI KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN TAHUN ANGGARAN 2017 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI HULU SUNGAI SELATAN, 

 

Menimbang 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
Mengingat 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

: 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

: 

 
 
 

 

a. bahwa berdasarkan Pasal 12 ayat (1) Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara sebagaimana telah diubah terakhir kali dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 

Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara, Bupati 

menetapkan besaran Dana Desa untuk setiap Desa; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan Peraturan 

Bupati tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan 

Besaran Dana Desa Setiap Desa di Kabupaten Hulu 

Sungai Selatan Tahun Anggaran 2017; 

 

1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 

1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di 

Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia   Nomor 5234); 



- 2 - 
 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Nomor  5495); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia     

Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 

Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 

2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5717); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558), 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 5864); 

 

 



- 3 - 
 

11. Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2016 tentang 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

Tahun Anggaran 2017 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 253); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  111 Tahun 

2014 tentang  Pedoman Teknis Peraturan di Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014     

Nomor 2091); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  113 Tahun 

2014 tentang  Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015  Nomor 2036); 

17. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49 Tahun 2016 

tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, 

Penggunaan, Pemantauan dan Evaluasi Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016     

Nomor 478); 

18. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi  Nomor 22 Tahun 2016 

tentang Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa 

Tahun 2017 ( Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 1883); 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan 

Nomor 4 Tahun 2007 tentang Pedoman Organisasi dan 

Tata Kerja Pemerintahan Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Hulu Sungai Selatan Tahun 2007 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Hulu Sungai 

Selatan Nomor 90); 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan 

Nomor 6 Tahun 2007 tentang Badan Permusyawaratan 

Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Hulu Sungai 

Selatan Tahun 2007 Nomor 6, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan Nomor 92); 

 



- 4 - 
 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan 

Nomor 5 Tahun 2010 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Hulu 

Sungai Selatan Tahun 2010 Nomor 5, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan 

Nomor 5); 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan 

Nomor  16 Tahun 2016 tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan Tahun 2016  

Nomor  16); 

23. Peraturan Bupati Hulu Sungai Selatan Nomor 88 Tahun 

2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah 

Kabupaten Hulu Sungai Selatan Tahun 2016        

Nomor  89); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN 

DAN PENETAPAN BESARAN DANA DESA SETIAP DESA                        

DI KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN TAHUN   

ANGGARAN 2017. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan nama lain, 

selanjutnya disebut Desa, adalah kesatuan masyarakat hukum yang 

memiliki batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus 

urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan 

prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui 

dan dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 

Indonesia. 

2. Dana Desa adalah dana yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara yang diperuntukkan bagi Desa yang ditransfer melalui 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah kabupaten/kota dan digunakan 

untuk membiayai penyelenggaraan pemerintahan, pelaksanaan 

pembangunan, pembinaan kemasyarakatan, dan pemberdayaan 

masyarakat; 

3. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah daerah sebagai unsur 

penyelenggara pemerintahan daerah yang memimpin pelaksanaan urusan 

pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

4. Bupati adalah Bupati Hulu Sungai Selatan. 

5. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang disebut dengan nama lain 
dibantu perangkat Desa sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa; 



- 5 - 
 

6. Jumlah Desa adalah jumlah Desa yang ditetapkan oleh Menteri Dalam 

Negeri; 

7. Rekening Kas Umum Daerah, yang selanjutnya disingkat RKUD, adalah 

rekening tempat penyimpanan uang daerah yang ditentukan oleh Bupati 

untuk menampung seluruh penerimaan daerah dan membayar seluruh 

pengeluaran daerah pada bank yang ditetapkan. 

8. Rekening Kas Desa, yang selanjutnya disingkat RKD,adalah rekening 

tempat penyimpanan uang Pemerintah Desa yang menampung seluruh 

penerimaan Desa dan digunakan untuk membayar seluruh pengeluaran 

Desa pada bank yang ditetapkan. 

9. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang selanjutnya disingkat 

APBDesa, adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa. 

 

BAB II 

PENETAPAN BESARAN DANA DESA 

Pasal 2 

Besaran Dana Desa untuk setiap Desa di Kabupaten Hulu Sungai Selatan 

Tahun Anggaran 2017,  dialokasikan secara merata dan berkeadilan 

berdasarkan:  

a. alokasi dasar; dan  

b. alokasi formula yang dihitung dengan memperhatikan jumlah penduduk, 

angka kemiskinan, luas wilayah, dan indeks kesulitan geografis desa setiap 

kabupaten. 

Pasal 3 

Alokasi dasar setiap desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf a, 

dihitung berdasarkan alokasi dasar per kabupaten dibagi jumlah desa 

sebagaimana telah ditetapkan dalam  lampiran Peraturan Presiden tentang 

Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2016 tentang Rincian Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2017. 

Pasal 4 

Alokasi formula sebagaimana dimaksud pada Pasal 2 huruf b, dihitung 

berdasarkan data jumlah penduduk, angka kemiskinan, luas wilayah, dan 

indeks kesulitan geografis yang bersumber dari kementerian yang berwenang 

dan/atau lembaga yang menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang 

statistik. 

Pasal 5 

Penghitungan alokasi formula setiap Desa sebagaimana dimaksud pada Pasal 
4 dilakukan dengan menggunakan formula sebagai berikut: 

W = {(0,25 * Z1) + (0,35 * Z2) + (0,10 * Z3) + (0,30 * Z4)} * (DDkab/kota – ADkab/kota) 

Keterangan: 

W =  Dana Desa setiap Desa yang dihitung berdasarkan jumlah penduduk, 

angka kemiskinan, luas wilayah, dan tingkat kesulitan geografis Desa 
setiap kabupaten/kota 



- 6 - 
 

Z1 =  rasio jumlah penduduk setiap Desa terhadap total penduduk Desa 
nasional 

Z2 = rasio jumlah penduduk miskin setiap Desa terhadap total penduduk 
miskin Desa nasional 

Z3 = rasio luas wilayah Desa setiap Desa terhadap total penduduk miskin Desa 

nasional 

Z4 =  rasio IKG kabupaten/kota terhadap total IKG Kabupaten/ kota yang 

memiliki Desa 

DDkab/kota   =   pagu Dana Desa kabupaten/kota 

ADkab/kota = besaran AD untuk setiap Desa dikalikan jumlah Desa dalam  
kabupaten/kota 

Pasal 6 

Indeks kesulitan geografis Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf b 

disusun dan ditetapkan oleh Bupati berdasarkan data dari kementerian yang 

berwenang dan/atau lembaga yang menyelenggarakan urusan pemerintah di 

bidang statistik. 

Pasal 7 

Penetapan Besaran Dana Desa untuk setiap Desa di Kabupaten Hulu Sungai 

Selatan Tahun Anggaran 2017 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati Hulu Sungai 

Selatan ini. 

 

BAB III 

PENYALURAN DANA DESA 

Pasal 8 

(1) Penyaluran Dana Desa dilakukan melalui pemindahbukuan dari RKUD ke 
RKD. 

(2) Pemindahbukuan dari RKUD ke RKD dilakukan  paling lambat 7 (tujuh) 
hari kerja setelah Dana Desa diterima di RKUD setelah persyaratan 

penyaluran telah dipenuhi. 

(3) Penyaluran Dana Desa dilakukan secara bertahap: 

a. Tahap I pada bulan Maret sebesar 60% (enam puluh perseratus); dan 

b. Tahap II pada bulan Agustus sebesar 40% (empat puluh perseratus). 

(4) Penyaluran Dana Desa Tahap  I  dilakukan setelah Kepala Desa  

menyampaikan: 

a. peraturan Desa mengenai APBDesa kepada Bupati; dan 

b. laporan realisasi penggunaan Dana Desa tahun anggaran sebelumnya 

kepada Bupati paling lambat minggu kedua bulan Februari. 

(5) Penyaluran Dana Desa Tahap II dilakukan setelah Kepala Desa 

menyampaikan laporan realisasi penggunaan Dana Desa Tahap I yang 

menunjukkan paling kurang Dana Desa Tahap I telah digunakan sebesar 

50% (lima puluh perseratus) kepada Bupati paling lambat minggu kedua 

bulan Juli. 

 



- 7 - 
 

BAB IV 

PENGGUNAAN DANA DESA 

  Pasal  9 

(1) Dana Desa diprioritaskan untuk membiayai pelaksanaan program dan 

kegiatan di bidang pembangunan desa dan pemberdayaan masyarakat 

desa. 

(2) Pelaksanaan program dan kegiatan di bidang pembangunan desa yang 

meliputi: 

a. Pengadaan, pembangunan, pengembangan, dan pemeliharaan sarana 

prasarana dasar untuk pemenuhan kebutuhan: 

1. lingkungan pemukiman; 

2. transportasi; 

3. energi; dan 

4. informasi dan komunikasi. 

b. Pengadaan, pembangunan, pengembangan, dan pemeliharaan sarana 

prasarana pelayanan sosial dasar untuk pemenuhan kebutuhan: 

1. kesehatan masyarakat; dan 

2. pendidikan dan kebudayaan. 

c. Pengadaan, pembangunan, pengembangan, dan pemeliharaan sarana 

prasarana ekonomi untuk mewujudkan Lumbung Ekonomi Desa yang 

meliputi: 

1. usaha ekonomi pertanian berskala produktif untuk ketahanan 

pangan; 

2. usaha ekonomi pertanian berskala produktif yang difokuskan pada 

kebijakan satu Desa satu produk unggulan yang meliputi aspek 

produksi, distribusi dan pemasaran; dan 

3. usaha ekonomi berskala produktif lainnya yang difokuskan pada 

kebijakan satu Desa satu produk unggulan yang meliputi aspek 

produksi, distribusi dan pemasaran. 

d. Pengadaan, pembangunan, pengembangan, dan pemeliharaan sarana 

prasarana lingkungan untuk pemenuhan kebutuhan: 

1. kesiapsiagaan menghadapi bencana alam; 

2. penanganan bencana alam; 

3. penanganan kejadian luar biasa lainnya; dan 

4. pelestarian lingkungan hidup. 

e. Pengadaan, pembangunan, pengembangan, dan pemeliharaan sarana 

prasarana lainnya yang sesuai dengan kebutuhan Desa dan ditetapkan 

dalam Musyawarah Desa. 

(3) Pelaksanaan program dan kegiatan di bidang pemberdayaan masyarakat 

desa yang meliputi: 

a. peningkatan partisipasi masyarakat dalam proses perencanaan, 

pelaksanaan dan pengawasan pembangunan Desa; 



- 8 - 
 

b. pengembangan kapasitas masyarakat Desa; 

c. pengembangan ketahanan masyarakat Desa; 

d. pengembangan sistem informasi Desa; 

e. dukungan pengelolaan kegiatan pelayanan sosial dasar di bidang 

pendidikan, kesehatan,pemberdayaan perempuan dan anak, serta 

pemberdayaan masyarakat marginal dan anggota masyarakat Desa 

penyandang disabilitas; 

f. dukungan pengelolaan kegiatan pelestarian lingkungan hidup; 

g. dukungan kesiapsiagaan menghadapi bencana alam, penanganan 

bencana alam serta penanganan kejadian luar biasa lainnya; 

h. dukungan permodalan dan pengelolaan usaha ekonomi produktif yang 

dikelola oleh Badan Usaha Milik Desa dan/atau Badan Usaha Milik 

Desa Bersama; 

i. dukungan pengelolaan usaha ekonomi oleh kelompok masyarakat, 

koperasi dan/atau lembaga ekonomi masyarakat Desa lainnya; 

j. pengembangan kerjasama antar Desa dankerjasama Desa dengan pihak 

ketiga; dan 

k. bidang kegiatan pemberdayaan masyarakat Desa lainnya yang sesuai 

dengan analisa kebutuhan Desa dan ditetapkan dalam Musyawarah 

Desa. 

(4) Dana Desa dapat digunakan untuk membiayai kegiatan yang tidak 

termasuk dalam prioritas penggunaan Dana Desa sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) setelah mendapat persetujuan Bupati. 

(5) Persetujuan Bupati sebagaimana dimaksud pada ayat (4) diberikan setelah 

evaluasi rancangan peraturan Desa mengenai APBDesa. 

Pasal 10 

(1) Kepala Desa bertanggung jawab atas penggunaan Dana Desa. 

(2) Pemerintah daerah dapat melakukan pendampingan atas penggunaan Dana 

Desa. 

(3) Pendampingan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dibebankan pada 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dan/ atau APBDesa. 

 

BAB V 

PELAPORAN DANA DESA 

Pasal 11 

(1) Kepala Desa dengan dikoordinasikan oleh Camat setempat menyampaikan 

laporan realisasi penggunaan Dana Desa Tahap I, dan Laporan Realisasi 

Penggunaan Dana Desa Tahunan kepada Bupati. 

(2) Penyampaian laporan realisasi penggunaan Dana Desa sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) dilakukan dengan ketentuan: 

a. Tahap I paling lambat minggu kedua bulan Juli tahun anggaran 
berjalan; dan 



- 9 - 
 

b. Laporan Realisasi Penggunaan Dana Desa Tahunan paling lambat 
minggu kedua bulan Februari tahun anggaran berikutnya. 

 

BAB V 

SANKSI 

Pasal 12 

(1) Bupati menunda penyaluran Dana Desa, dalam hal: 

a. Bupati belum menerima dokumen sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8       

ayat (4) dan ayat (5); 

b. Terdapat Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran sebelumnya lebih dari 

30% (tiga puluh perseratus);dan/atau 

c. terdapat usulan penundaan dari aparat pengawas fungsional daerah. 

(2) Penundaan penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b dilakukan terhadap penyaluran Dana Desa Tahap I tahun 

anggaran berjalan sebesar Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran 

sebelumnya. 

(3) Dalam hal Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran sebelumnya lebih besar 

dari jumlah Dana Desa yang akan disalurkan pada Tahap I, penyaluran 

Dana Desa Tahap I tidak dilakukan. 

(4) Penundaan penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b dilakukan sampai dengan Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran 

sebelumnya telah direalisasikan penggunaannya, sehingga Sisa Dana Desa 

di RKD menjadi paling tinggi sebesar 30% (tiga puluh perseratus) dari 

anggaran Dana Desa tahun anggaran sebelumnya. 

(5) Dalam hal sampai bulan Juli tahun anggaran berjalan Sisa Dana Desa di 

RKD tahun anggaran sebelumnya masih lebih besar dari 30% (tiga puluh 

perseratus), penyaluran Dana Desa yang ditunda sebagaimana dimaksud 

pada ayat (2) disalurkan bersamaan dengan penyaluran Dana Desa    

Tahap II. 

Pasal 13 

(1) Bupati menyalurkan kembali Dana Desa yang ditunda apabila : 

a. dokumen sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat (1) huruf a telah 

diterima; dan 

b. terdapat usulan penyaluran dari aparat pengawas fungsional daerah. 

(2) Dalam hal penundaan penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 12 ayat (1) huruf a berlangsung sampai dengan bulan 

November tahun anggaran berjalan, Dana Desa tidak dapat disalurkan lagi 

ke RKD dan menjadi Sisa Dana Desa di RKUD. 

(3) Bupati memberitahukan kepada Kepala Desa yang bersangkutan mengenai 

Dana Desa yang ditunda penyalurannya sebagaimana dimaksud pada ayat 

(3) selambat-lambatnya akhir bulan November tahun anggaran berjalan 

dan agar dianggarkan kembali dalam rancangan APBDesa tahun anggaran 

berikutnya. 

 



- 10 - 
 

BAB VII 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 14 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten Hulu 

Sungai Selatan.  

 

 

Ditetapkan di   Kandangan 
pada tanggal 2 Februari 2017 

 

PARAF KOORDINASI         BUPATI HULU SUNGAI SELATAN, 

 
 

TTD 
 

     ACHMAD FIKRY 
 

Kepala DPMD 
Kab. HSS 

Kasubag 
PerUUan 

Kabag Hukum 

tgl. tgl. tgl. 

   

 

Diundangkan di Kandangan 
pada tanggal  2 Februari 2017 

 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN, 

 

TTD 

 

MUHAMMAD IDEHAM 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN 

TAHUN  2017  NOMOR  4 

 



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI SELATAN 

NOMOR 4 TAHUN 2017

TENTANG

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN BESARAN DANA DESA SETIAP DESA

DI KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN TAHUN ANGGARAN 2017

DAFTAR BESARAN DANA DESA  SETIAP DESA DI KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN 

TAHUN ANGGARAN 2017

Jumlah 

Penduduk

Rasio 

Jumlah 

Penduduk

Bobot

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Rasio 

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Bobot
Luas 

Wilayah

Rasio Luas 

Wilayah
Bobot

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Rasio 

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Bobot

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16)

(17) = (7) + 

(10) + (13) + 

(16)

(18) (19)= (4) + (18) (20)

1 SUNGAI RAYA HAMALAU 720,442,000       1791 0.0088 0.002 50 0.0024 0 3.504855 0.00          0.00   17.431954 0.00          0.00     0.00             31756223.46 752,198,223.46              752,198,000             

2 SUNGAI RAYA TELAGA BIDADARI 720,442,000       1529 0.0075 0.002 139 0.0066 0 5.006935 0.00          0.00   37.026824 0.01          0.00     0.01             49397030.08 769,839,030.08              769,839,000             

3 SUNGAI RAYA KARASIKAN 720,442,000       993 0.0049 0.001 61 0.0029 0 3.504855 0.00          0.00   28.104191 0.01          0.00     0.00             30215721.17 750,657,721.17              750,658,000             

4 SUNGAI RAYA SUNGAI RAYA UTARA 720,442,000       865 0.0042 0.001 100 0.0047 0 2.253121 0.00          0.00   33.590057 0.01          0.00     0.00             35709874.24 756,151,874.24              756,152,000             

5 SUNGAI RAYA SUNGAI RAYA SELATAN 720,442,000       1197 0.0059 0.001 32 0.0015 0 5.257282 0.00          0.00   29.106017 0.01          0.00     0.00             29628853.25 750,070,853.25              750,071,000             

6 SUNGAI RAYA HARITI 720,442,000       481 0.0024 6E-04 6 0.0003 0 2.503468 0.00          0.00   35.513696 0.01          0.00     0.00             21238083.56 741,680,083.56              741,685,000             

7 SUNGAI RAYA IDA MANGGALA 720,442,000       900 0.0044 0.001 21 0.0010 0 6.008322 0.00          0.00   25.482327 0.00          0.00     0.00             24277087.11 744,719,087.11              744,719,000             

8 SUNGAI RAYA BUMI BERKAT 720,442,000       559 0.0027 7E-04 29 0.0014 0 5.507629 0.00          0.00   38.755929 0.01          0.00     0.00             27490757.61 747,932,757.61              747,933,000             

9 SUNGAI RAYA BATANG KULUR KIRI 720,442,000       582 0.0029 7E-04 25 0.0012 0 4.005548 0.00          0.00   46.029414 0.01          0.00     0.00             29628964.31 750,070,964.31              750,071,000             

10 SUNGAI RAYA BATANG KULUR TENGAH 720,442,000       472 0.0023 6E-04 9 0.0004 0 2.002774 0.00          0.00   35.669546 0.01          0.00     0.00             21385454.59 741,827,454.59              741,827,000             

11 SUNGAI RAYA BATANG KULUR KANAN 720,442,000       660 0.0032 8E-04 20 0.0009 0 4.005548 0.00          0.00   39.4818 0.01          0.00     0.00             26968285.62 747,410,285.62              747,410,000             

12 SUNGAI RAYA BARU 720,442,000       642 0.0031 8E-04 22 0.0010 0 4.506242 0.00          0.00   41.044752 0.01          0.00     0.00             27922338.25 748,364,338.25              748,364,000             

13 SUNGAI RAYA TAMIYANG 720,442,000       889 0.0044 0.001 100 0.0047 0 6.008322 0.00          0.00   46.723334 0.01          0.00     0.01             43051430.54 763,493,430.54              763,493,000             

14 SUNGAI RAYA ASAM 720,442,000       934 0.0046 0.001 117 0.0055 0 6.509016 0.00          0.00   37.509682 0.01          0.00     0.01             41939217.91 762,381,217.91              762,381,000             

15 SUNGAI RAYA SUNGAI KALI 720,442,000       361 0.0018 4E-04 17 0.0008 0 3.504855 0.00          0.00   47.417771 0.01          0.00     0.00             26941786.95 747,383,786.95              747,384,000             

16 SUNGAI RAYA SARANG HALANG 720,442,000       955 0.0047 0.001 78 0.0037 0 4.005548 0.00          0.00   53.144879 0.01          0.00     0.01             42755698.19 763,197,698.19              763,198,000             

17 SUNGAI RAYA PARING AGUNG 720,442,000       854 0.0042 0.001 32 0.0015 0 5.507629 0.00          0.00   39.329096 0.01          0.00     0.00             30851283.76 751,293,283.76              751,293,000             

Pagu Dana Desa          

per-Desa (Rp)

Pembulatan Ribuan 

(Rp)

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG

Total Bobot Alokasi Formula

Alokasi Formula

No. Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar



Jumlah 

Penduduk

Rasio 

Jumlah 

Penduduk

Bobot

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Rasio 

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Bobot
Luas 

Wilayah

Rasio Luas 

Wilayah
Bobot

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Rasio 

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Bobot

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16)

(17) = (7) + 

(10) + (13) + 

(16)

(18) (19)= (4) + (18) (20)

Pagu Dana Desa          

per-Desa (Rp)

Pembulatan Ribuan 

(Rp)

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG

Total Bobot Alokasi Formula

Alokasi Formula

No. Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar

18 SUNGAI RAYA TANAH BANGKANG 720,442,000       1000 0.0049 0.001 68 0.0032 0 7.470347 0.00          0.00   39.807722 0.01          0.00     0.00             37766278.49 758,208,278.49              758,208,000             

19 PADANG BATUNG KARANG JAWA MUKA 720,442,000       1194 0.0059 0.001 36 0.0017 0 6.509016 0.00          0.00   31.081658 0.01          0.00     0.00             31465233.94 751,907,233.94              751,907,000             

20 PADANG BATUNG KARANG JAWA 720,442,000       1514 0.0074 0.002 88 0.0042 0 9.012483 0.01          0.00   24.997161 0.00          0.00     0.01             39474345.54 759,916,345.54              759,916,000             

21 PADANG BATUNG TABIHI 720,442,000       1556 0.0076 0.002 106 0.0050 0 10.51456 0.01          0.00   32.153857 0.01          0.00     0.01             45776697.38 766,218,697.38              766,219,000             

22 PADANG BATUNG PANDULANGAN 720,442,000       1573 0.0077 0.002 133 0.0063 0 8.011096 0.00          0.00   39.692163 0.01          0.00     0.01             51444647.52 771,886,647.52              771,887,000             

23 PADANG BATUNG KALIRING 720,442,000       1336 0.0066 0.002 48 0.0023 0 11.01526 0.01          0.00   31.837357 0.01          0.00     0.00             36518104.30 756,960,104.30              756,960,000             

24 PADANG BATUNG JAMBU HULU 720,442,000       1295 0.0064 0.002 41 0.0019 0 20.52843 0.01          0.00   39.255094 0.01          0.00     0.01             42404231.94 762,846,231.94              762,846,000             

25 PADANG BATUNG PAHAMPANGAN 720,442,000       749 0.0037 9E-04 65 0.0031 0 10.01387 0.01          0.00   41.670211 0.01          0.00     0.00             36916183.47 757,358,183.47              757,358,000             

26 PADANG BATUNG PADANG BATUNG 720,442,000       761 0.0037 9E-04 8 0.0004 0 6.008322 0.00          0.00   25.653068 0.00          0.00     0.00             21422526.05 741,864,526.05              741,865,000             

27 PADANG BATUNG JEMBATAN MERAH 720,442,000       664 0.0033 8E-04 7 0.0003 0 5.006935 0.00          0.00   33.069099 0.01          0.00     0.00             23094335.41 743,536,335.41              743,536,000             

28 PADANG BATUNG BATU BINI 720,442,000       1831 0.0090 0.002 73 0.0035 0 20.52843 0.01          0.00   36.02748 0.01          0.00     0.01             50050526.74 770,492,526.74              770,493,000             

29 PADANG BATUNG MAWANGI 720,442,000       1075 0.0053 0.001 81 0.0038 0 15.02081 0.01          0.00   29.258157 0.01          0.00     0.01             38849391.84 759,291,391.84              759,291,000             

30 PADANG BATUNG MADANG 720,442,000       990 0.0049 0.001 63 0.0030 0 10.01387 0.01          0.00   32.916933 0.01          0.00     0.00             35219006.29 755,661,006.29              755,661,000             

31 PADANG BATUNG DURIAN RABUNG 720,442,000       723 0.0035 9E-04 7 0.0003 0 3.004161 0.00          0.00   36.183504 0.01          0.00     0.00             24107000.37 744,549,000.37              744,549,000             

32 PADANG BATUNG JELATANG 720,442,000       901 0.0044 0.001 13 0.0006 0 9.012483 0.01          0.00   38.443791 0.01          0.00     0.00             30009014.73 750,451,014.73              750,451,000             

33 PADANG BATUNG BATU LAKI 720,442,000       1101 0.0054 0.001 34 0.0016 0 26.53676 0.01          0.00   33.468262 0.01          0.00     0.01             39825633.39 760,267,633.39              760,268,000             

34 PADANG BATUNG MALUTU 720,442,000       2058 0.0101 0.003 32 0.0015 0 10.01387 0.01          0.00   32.33442 0.01          0.00     0.01             41003106.54 761,445,106.54              761,445,000             

35 PADANG BATUNG MALILINGIN 720,442,000       933 0.0046 0.001 51 0.0024 0 23.4625 0.01          0.00   32.564615 0.01          0.00     0.01             38720613.08 759,162,613.08              759,163,000             

36 TELAGA LANGSAT LOK BINUANG 720,442,000       924 0.0045 0.001 42 0.0020 0 2.323218 0.00          0.00   37.131327 0.01          0.00     0.00             30486837.23 750,928,837.23              750,929,000             

37 TELAGA LANGSAT TELAGA LANGSAT 720,442,000       1104 0.0054 0.001 21 0.0010 0 2.61362 0.00          0.00   38.774214 0.01          0.00     0.00             30334243.59 750,776,243.59              750,776,000             

38 TELAGA LANGSAT MANDALA 720,442,000       1292 0.0063 0.002 68 0.0032 0 2.323218 0.00          0.00   34.172007 0.01          0.00     0.00             35930192.58 756,372,192.58              756,372,000             

39 TELAGA LANGSAT AMBUTUN 720,442,000       580 0.0028 7E-04 48 0.0023 0 6.398863 0.00          0.00   35.557419 0.01          0.00     0.00             29104943.80 749,546,943.80              749,547,000             

40 TELAGA LANGSAT HAMAK 720,442,000       387 0.0019 5E-04 18 0.0009 0 6.979667 0.00          0.00   46.434515 0.01          0.00     0.00             28364934.50 748,806,934.50              748,807,000             

41 TELAGA LANGSAT HAMAK TIMUR 720,442,000       678 0.0033 8E-04 32 0.0015 0 7.560472 0.00          0.00   25.628961 0.00          0.00     0.00             24314901.19 744,756,901.19              744,757,000             

42 TELAGA LANGSAT HAMAK UTARA 720,442,000       959 0.0047 0.001 43 0.0020 0 20.0678 0.01          0.00   33.436672 0.01          0.00     0.00             36887765.57 757,329,765.57              757,330,000             

43 TELAGA LANGSAT PAKUAN TIMUR 720,442,000       925 0.0045 0.001 29 0.0014 0 2.904022 0.00          0.00   46.755655 0.01          0.00     0.00             33159905.57 753,601,905.57              753,602,000             

44 TELAGA LANGSAT GUMBIL 720,442,000       1666 0.0082 0.002 89 0.0042 0 4.065631 0.00          0.00   45.255176 0.01          0.00     0.01             47450632.89 767,892,632.89              767,893,000             

45 TELAGA LANGSAT LONGAWANG 720,442,000       918 0.0045 0.001 31 0.0015 0 1.462025 0.00          0.00   32.963936 0.01          0.00     0.00             26929004.68 747,371,004.68              747,371,000             



Jumlah 

Penduduk

Rasio 

Jumlah 

Penduduk

Bobot

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Rasio 

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Bobot
Luas 

Wilayah

Rasio Luas 

Wilayah
Bobot

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Rasio 

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Bobot

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16)

(17) = (7) + 

(10) + (13) + 

(16)

(18) (19)= (4) + (18) (20)

Pagu Dana Desa          

per-Desa (Rp)

Pembulatan Ribuan 

(Rp)

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG

Total Bobot Alokasi Formula

Alokasi Formula

No. Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar

46 TELAGA LANGSAT PANDULANGAN 720,442,000       918 0.0045 0.001 80 0.0038 0 1.462025 0.00          0.00   41.242142 0.01          0.00     0.00             36575430.70 757,017,430.70              757,017,000             

47 ANGKINANG BAMBAN UTARA 720,442,000       1630 0.0080 0.002 165 0.0078 0 2.403329 0.00          0.00   24.567239 0.00          0.00     0.01             47257043.36 767,699,043.36              767,699,000             

48 ANGKINANG BAMBAN 720,442,000       1305 0.0064 0.002 59 0.0028 0 3.875368 0.00          0.00   36.457419 0.01          0.00     0.00             36538333.81 756,980,333.81              756,980,000             

49 ANGKINANG BAMBAN SELATAN 720,442,000       1126 0.0055 0.001 136 0.0064 0 2.683717 0.00          0.00   25.044473 0.00          0.00     0.01             39245850.26 759,687,850.26              759,688,000             

50 ANGKINANG KAYU ABANG 720,442,000       2041 0.0100 0.003 265 0.0126 0 15.49146 0.01          0.00   40.338463 0.01          0.00     0.01             75826952.63 796,268,952.63              796,269,000             

51 ANGKINANG ANGKINANG 720,442,000       1893 0.0093 0.002 130 0.0062 0 5.137115 0.00          0.00   25.098132 0.00          0.00     0.01             46681003.25 767,123,003.25              767,123,000             

52 ANGKINANG TELAGA SILI-SILI 720,442,000       989 0.0049 0.001 148 0.0070 0 5.147129 0.00          0.00   37.796585 0.01          0.00     0.01             45892763.97 766,334,763.97              766,335,000             

53 ANGKINANG ANGKINANG SELATAN 720,442,000       997 0.0049 0.001 33 0.0016 0 2.583578 0.00          0.00   22.34273 0.00          0.00     0.00             23916822.08 744,358,822.08              744,359,000             

54 ANGKINANG TAWIA 720,442,000       2419 0.0119 0.003 172 0.0082 0 8.82222 0.00          0.00   42.940431 0.01          0.00     0.01             65922383.00 786,364,383.00              786,364,000             

55 ANGKINANG TANIRAN KUBAH 720,442,000       1982 0.0097 0.002 275 0.0130 0 3.685104 0.00          0.00   36.073462 0.01          0.00     0.01             69746091.08 790,188,091.08              790,188,000             

56 ANGKINANG TANIRAN SELATAN 720,442,000       1268 0.0062 0.002 143 0.0068 0 3.564938 0.00          0.00   36.955219 0.01          0.00     0.01             46833886.13 767,275,886.13              767,276,000             

57 ANGKINANG BAKARUNG 720,442,000       2385 0.0117 0.003 231 0.0109 0 5.087046 0.00          0.00   31.179055 0.01          0.00     0.01             66491978.95 786,933,978.95              786,934,000             

58 KANDANGAN GAMBAH LUAR 720,442,000       1183 0.0058 0.001 22 0.0010 0 2.17301 0.00          0.00   27.538699 0.01          0.00     0.00             26276898.13 746,718,898.13              746,719,000             

59 KANDANGAN GAMBAH LUAR MUKA 720,442,000       2000 0.0098 0.002 52 0.0025 0 1.922663 0.00          0.00   31.91935 0.01          0.00     0.01             39381366.37 759,823,366.37              759,823,000             

60 KANDANGAN GAMBAH DALAM 720,442,000       2080 0.0102 0.003 116 0.0055 0 6.008322 0.00          0.00   25.148681 0.00          0.00     0.01             47048744.82 767,490,744.82              767,491,000             

61 KANDANGAN GAMBAH DALAM BARAT 720,442,000       1332 0.0065 0.002 160 0.0076 0 4.305964 0.00          0.00   28.762896 0.01          0.00     0.01             46429989.02 766,871,989.02              766,872,000             

62 KANDANGAN SUNGAI KUPANG 720,442,000       2862 0.0140 0.004 427 0.0202 0.01 27.13759 0.02          0.00   28.340346 0.01          0.00     0.01             103699982.72 824,141,982.72              824,142,000             

63 KANDANGAN BANGKAU 720,442,000       1822 0.0089 0.002 218 0.0103 0 19.12649 0.01          0.00   31.822794 0.01          0.00     0.01             65833958.32 786,275,958.32              786,276,000             

64 KANDANGAN LUNGAU 720,442,000       1872 0.0092 0.002 310 0.0147 0.01 10.01387 0.01          0.00   44.141866 0.01          0.00     0.01             79198486.35 799,640,486.35              799,640,000             

65 KANDANGAN SUNGAI PARING 720,442,000       1495 0.0073 0.002 74 0.0035 0 4.506242 0.00          0.00   39.933759 0.01          0.00     0.01             41920934.99 762,362,934.99              762,363,000             

66 KANDANGAN BARIANG 720,442,000       886 0.0043 0.001 71 0.0034 0 2.132954 0.00          0.00   36.537849 0.01          0.00     0.00             33449368.08 753,891,368.08              753,891,000             

67 KANDANGAN AMAWANG KIRI 720,442,000       1960 0.0096 0.002 213 0.0101 0 4.005548 0.00          0.00   37.647796 0.01          0.00     0.01             62544918.05 782,986,918.05              782,987,000             

68 KANDANGAN AMAWANG KIRI MUKA 720,442,000       1851 0.0091 0.002 94 0.0045 0 2.132954 0.00          0.00   39.986964 0.01          0.00     0.01             46763029.70 767,205,029.70              767,205,000             

69 KANDANGAN AMAWANG KANAN 720,442,000       1408 0.0069 0.002 125 0.0059 0 2.563551 0.00          0.00   35.866115 0.01          0.00     0.01             44989904.61 765,431,904.61              765,432,000             

70 KANDANGAN TIBUNG RAYA 720,442,000       2676 0.0131 0.003 38 0.0018 0 3.004161 0.00          0.00   28.167663 0.01          0.00     0.01             42782233.86 763,224,233.86              763,224,000             

71 KANDANGAN BALUTI 720,442,000       3650 0.0179 0.004 97 0.0046 0 5.006935 0.00          0.00   32.510392 0.01          0.00     0.01             61929173.23 782,371,173.23              782,371,000             

72 SIMPUR TEBING TINGGI 720,442,000       960 0.0047 0.001 40 0.0019 0 5.607767 0.00          0.00   35.091413 0.01          0.00     0.00             31100339.15 751,542,339.15              751,542,000             

73 SIMPUR SIMPUR 720,442,000       1038 0.0051 0.001 81 0.0038 0 5.607767 0.00          0.00   24.642086 0.00          0.00     0.00             32580235.58 753,022,235.58              753,022,000             



Jumlah 

Penduduk

Rasio 

Jumlah 

Penduduk

Bobot

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Rasio 

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Bobot
Luas 

Wilayah

Rasio Luas 

Wilayah
Bobot

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Rasio 

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Bobot

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16)

(17) = (7) + 

(10) + (13) + 

(16)

(18) (19)= (4) + (18) (20)

Pagu Dana Desa          

per-Desa (Rp)

Pembulatan Ribuan 

(Rp)

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG

Total Bobot Alokasi Formula

Alokasi Formula

No. Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar

74 SIMPUR GARUNGGANG 720,442,000       705 0.0035 9E-04 27 0.0013 0 4.285936 0.00          0.00   45.628747 0.01          0.00     0.00             30973580.59 751,415,580.59              751,416,000             

75 SIMPUR AMPARAYA 720,442,000       1601 0.0079 0.002 21 0.0010 0 10.46449 0.01          0.00   37.042121 0.01          0.00     0.00             37545231.90 757,987,231.90              757,987,000             

76 SIMPUR PANJAMPANG BAHAGIA 720,442,000       1106 0.0054 0.001 82 0.0039 0 4.696505 0.00          0.00   38.734952 0.01          0.00     0.01             38886732.87 759,328,732.87              759,329,000             

77 SIMPUR ULIN 720,442,000       1574 0.0077 0.002 158 0.0075 0 5.607767 0.00          0.00   34.698558 0.01          0.00     0.01             51477898.03 771,919,898.03              771,920,000             

78 SIMPUR PANTAI ULIN 720,442,000       1880 0.0092 0.002 153 0.0073 0 12.85781 0.01          0.00   31.322183 0.01          0.00     0.01             55338413.05 775,780,413.05              775,780,000             

79 SIMPUR WASAH HULU 720,442,000       1124 0.0055 0.001 64 0.0030 0 6.679251 0.00          0.00   25.920796 0.00          0.00     0.00             32233869.98 752,675,869.98              752,676,000             

80 SIMPUR WASAH TENGAH 720,442,000       1479 0.0073 0.002 136 0.0064 0 9.483135 0.01          0.00   36.102025 0.01          0.00     0.01             50059035.26 770,501,035.26              770,501,000             

81 SIMPUR WASAH HILIR 720,442,000       1892 0.0093 0.002 152 0.0072 0 9.483135 0.01          0.00   26.869906 0.00          0.00     0.01             52022057.78 772,464,057.78              772,464,000             

82 SIMPUR KAPUH 720,442,000       1540 0.0076 0.002 163 0.0077 0 7.680638 0.00          0.00   33.89612 0.01          0.00     0.01             52329408.45 772,771,408.45              772,771,000             

83 DAHA SELATAN MUNING BARU 720,442,000       1418 0.0070 0.002 221 0.0105 0 28.159 0.02          0.00   26.113087 0.00          0.00     0.01             63872359.60 784,314,359.60              784,314,000             

84 DAHA SELATAN MUNING DALAM 720,442,000       375 0.0018 5E-04 31 0.0015 0 29.71115 0.02          0.00   74.544184 0.01          0.00     0.01             51339128.28 771,781,128.28              771,781,000             

85 DAHA SELATAN MUNING TENGAH 720,442,000       1564 0.0077 0.002 260 0.0123 0 17.02358 0.01          0.00   42.022411 0.01          0.00     0.01             72121772.22 792,563,772.22              792,564,000             

86 DAHA SELATAN BANJARBARU 720,442,000       2533 0.0124 0.003 505 0.0239 0.01 12.51734 0.01          0.00   34.541948 0.01          0.00     0.01             106876015.15 827,318,015.15              827,318,000             

87 DAHA SELATAN BAYANAN 720,442,000       1661 0.0081 0.002 256 0.0121 0 8.51179 0.00          0.00   37.908795 0.01          0.00     0.01             67188002.34 787,630,002.34              787,630,000             

88 DAHA SELATAN PANDAN SARI 720,442,000       1393 0.0068 0.002 227 0.0108 0 9.513177 0.01          0.00   48.080454 0.01          0.00     0.01             65757459.70 786,199,459.70              786,199,000             

89 DAHA SELATAN PIHANIN RAYA 720,442,000       2802 0.0137 0.003 449 0.0213 0.01 25.63551 0.01          0.00   41.224765 0.01          0.00     0.01             110698270.01 831,140,270.01              831,140,000             

90 DAHA SELATAN TUMBUKAN BANYU 720,442,000       2809 0.0138 0.003 436 0.0207 0.01 13.51873 0.01          0.00   35.841125 0.01          0.00     0.01             101736789.23 822,178,789.23              822,179,000             

91 DAHA SELATAN SUNGAI PINANG 720,442,000       2086 0.0102 0.003 272 0.0129 0 15.22108 0.01          0.00   30.319934 0.01          0.00     0.01             72792398.61 793,234,398.61              793,234,000             

92 DAHA SELATAN HABIRAU 720,442,000       2173 0.0107 0.003 314 0.0149 0.01 15.5215 0.01          0.00   30.250134 0.01          0.00     0.01             78979312.81 799,421,312.81              799,421,000             

93 DAHA SELATAN HABIRAU TENGAH 720,442,000       2274 0.0112 0.003 332 0.0157 0.01 13.91928 0.01          0.00   37.079437 0.01          0.00     0.01             84379148.18 804,821,148.18              804,821,000             

94 DAHA SELATAN PARIGI 720,442,000       2387 0.0117 0.003 315 0.0149 0.01 16.52289 0.01          0.00   38.676998 0.01          0.00     0.01             85066063.16 805,508,063.16              805,508,000             

95 DAHA SELATAN BANUA HANYAR 720,442,000       3092 0.0152 0.004 286 0.0136 0 22.53121 0.01          0.00   34.180654 0.01          0.00     0.01             88620954.53 809,062,954.53              809,063,000             

96 DAHA SELATAN TAMBANGAN 720,442,000       5123 0.0251 0.006 1157 0.0548 0.02 27.438 0.02          0.00   35.175465 0.01          0.00     0.03             219502413.62 939,944,413.62              939,944,000             

97 DAHA SELATAN BARUH JAYA 720,442,000       6214 0.0305 0.008 897 0.0425 0.01 36.23018 0.02          0.00   30.258197 0.01          0.00     0.03             198602227.34 919,044,227.34              919,044,000             

98 DAHA SELATAN SAMUDA 720,442,000       3840 0.0188 0.005 470 0.0223 0.01 31.25329 0.02          0.00   31.313879 0.01          0.00     0.02             121189644.13 841,631,644.13              841,632,000             

99 DAHA UTARA PAKAPURAN KECIL 720,442,000       2454 0.0120 0.003 423 0.0200 0.01 4.91681 0.00          0.00   34.11719 0.01          0.00     0.01             92438287.06 812,880,287.06              812,880,000             

100 DAHA UTARA PANGGANDINGAN 720,442,000       1808 0.0089 0.002 89 0.0042 0 4.205825 0.00          0.00   36.206028 0.01          0.00     0.01             45019432.49 765,461,432.49              765,461,000             

101 DAHA UTARA TAMBAK BITIN 720,442,000       1709 0.0084 0.002 80 0.0038 0 5.527656 0.00          0.00   39.847235 0.01          0.00     0.01             45060016.78 765,502,016.78              765,502,000             



Jumlah 

Penduduk

Rasio 

Jumlah 

Penduduk

Bobot

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Rasio 

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Bobot
Luas 

Wilayah

Rasio Luas 

Wilayah
Bobot

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Rasio 

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Bobot

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16)

(17) = (7) + 

(10) + (13) + 

(16)

(18) (19)= (4) + (18) (20)

Pagu Dana Desa          

per-Desa (Rp)

Pembulatan Ribuan 

(Rp)

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG

Total Bobot Alokasi Formula

Alokasi Formula

No. Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar

102 DAHA UTARA PAKAN DALAM 720,442,000       2433 0.0119 0.003 272 0.0129 0 11.41581 0.01          0.00   43.372595 0.01          0.00     0.01             79904330.84 800,346,330.84              800,346,000             

103 DAHA UTARA PARAMAIAN 720,442,000       2162 0.0106 0.003 330 0.0156 0.01 46.64461 0.03          0.00   43.20471 0.01          0.00     0.01             99508037.07 819,950,037.07              819,950,000             

104 DAHA UTARA PANDAK DAUN 720,442,000       1051 0.0052 0.001 146 0.0069 0 43.62042 0.02          0.00   35.201798 0.01          0.00     0.01             61398435.43 781,840,435.43              781,840,000             

105 DAHA UTARA MURUNG RAYA 720,442,000       1382 0.0068 0.002 283 0.0134 0 9.613315 0.01          0.00   42.118829 0.01          0.00     0.01             70228049.36 790,670,049.36              790,670,000             

106 DAHA UTARA BALAH PAIKAT 720,442,000       1189 0.0058 0.001 151 0.0072 0 3.504855 0.00          0.00   31.660754 0.01          0.00     0.01             44850629.70 765,292,629.70              765,293,000             

107 DAHA UTARA SUNGAI GARUDA 720,442,000       854 0.0042 0.001 131 0.0062 0 3.224466 0.00          0.00   38.726266 0.01          0.00     0.01             42078792.67 762,520,792.67              762,521,000             

108 DAHA UTARA SUNGAI MANDALA 720,442,000       1450 0.0071 0.002 173 0.0082 0 3.224466 0.00          0.00   42.680237 0.01          0.00     0.01             54564052.34 775,006,052.34              775,006,000             

109 DAHA UTARA MDL. MURUNG MESJID 720,442,000       1394 0.0068 0.002 172 0.0082 0 3.224466 0.00          0.00   39.919365 0.01          0.00     0.01             52755274.08 773,197,274.08              773,197,000             

110 DAHA UTARA BARUH KEMBANG 720,442,000       2731 0.0134 0.003 198 0.0094 0 9.933759 0.01          0.00   39.549544 0.01          0.00     0.01             71133660.81 791,575,660.81              791,576,000             

111 DAHA UTARA TELUK HAUR 720,442,000       1491 0.0073 0.002 362 0.0172 0.01 6.709293 0.00          0.00   39.892537 0.01          0.00     0.01             79007929.50 799,449,929.50              799,450,000             

112 DAHA UTARA PASUNGKAN 720,442,000       1438 0.0071 0.002 185 0.0088 0 2.683717 0.00          0.00   32.836938 0.01          0.00     0.01             51587751.18 772,029,751.18              772,030,000             

113 DAHA UTARA TELUK KABAK 720,442,000       1557 0.0076 0.002 115 0.0054 0 2.853953 0.00          0.00   38.24975 0.01          0.00     0.01             46244088.77 766,686,088.77              766,686,000             

114 DAHA UTARA HAMAYUNG 720,442,000       2409 0.0118 0.003 319 0.0151 0.01 24.97459 0.01          0.00   34.91863 0.01          0.00     0.01             87765811.75 808,207,811.75              808,208,000             

115 DAHA UTARA HAMAYUNG UTARA 720,442,000       1752 0.0086 0.002 155 0.0073 0 18.52566 0.01          0.00   40.742667 0.01          0.00     0.01             60764247.63 781,206,247.63              781,206,000             

116 DAHA UTARA PAHARANGAN 720,442,000       1902 0.0093 0.002 239 0.0113 0 19.67726 0.01          0.00   33.259554 0.01          0.00     0.01             70055786.25 790,497,786.25              790,498,000             

117 DAHA UTARA HAKURUNG 720,442,000       2007 0.0098 0.002 283 0.0134 0 41.5876 0.02          0.00   44.426092 0.01          0.00     0.01             90533388.75 810,975,388.75              810,975,000             

118 KALUMPANG BALIMAU 720,442,000       831 0.0041 0.001 153 0.0073 0 37.87246 0.02          0.00   31.110137 0.01          0.00     0.01             56079480.91 776,521,480.91              776,521,000             

119 KALUMPANG KARANG PACI 720,442,000       672 0.0033 8E-04 135 0.0064 0 8.391623 0.00          0.00   43.434049 0.01          0.00     0.01             45057971.71 765,499,971.71              765,500,000             

120 KALUMPANG BAGO TANGGUL 720,442,000       500 0.0025 6E-04 57 0.0027 0 12.54738 0.01          0.00   32.142301 0.01          0.00     0.00             30655583.10 751,097,583.10              751,098,000             

121 KALUMPANG KARANG BULAN 720,442,000       533 0.0026 7E-04 66 0.0031 0 11.48591 0.01          0.00   39.159193 0.01          0.00     0.00             34599528.46 755,041,528.46              755,042,000             

122 KALUMPANG BALANTI 720,442,000       584 0.0029 7E-04 148 0.0070 0 10.26422 0.01          0.00   45.46581 0.01          0.00     0.01             47522080.94 767,964,080.94              767,964,000             

123 KALUMPANG KALUMPANG 720,442,000       954 0.0047 0.001 130 0.0062 0 20.54846 0.01          0.00   28.080663 0.01          0.00     0.01             45727660.39 766,169,660.39              766,170,000             

124 KALUMPANG TAMBINGKAR 720,442,000       819 0.0040 0.001 37 0.0018 0 13.32846 0.01          0.00   39.921757 0.01          0.00     0.00             34712215.99 755,154,215.99              755,154,000             

125 KALUMPANG SIRIH 720,442,000       1031 0.0051 0.001 85 0.0040 0 10.104 0.01          0.00   26.045398 0.00          0.00     0.00             35510800.11 755,952,800.11              755,953,000             

126 KALUMPANG SIRIH HULU 720,442,000       692 0.0034 8E-04 101 0.0048 0 10.71484 0.01          0.00   36.567922 0.01          0.00     0.01             39060632.33 759,502,632.33              759,503,000             

127 LOKSADO HALUNUK 720,442,000       747 0.0037 9E-04 134 0.0064 0 36.1 0.02          0.00   48.24822 0.01          0.00     0.01             59376590.93 779,818,590.93              779,819,000             

128 LOKSADO PANGGUNGAN 720,442,000       346 0.0017 4E-04 21 0.0010 0 13.69897 0.01          0.00   46.89293 0.01          0.00     0.00             31396190.05 751,838,190.05              751,838,000             

129 LOKSADO LUMPANGI 720,442,000       883 0.0043 0.001 78 0.0037 0 24.65415 0.01          0.00   32.850109 0.01          0.00     0.01             42274785.12 762,716,785.12              762,717,000             



Jumlah 

Penduduk

Rasio 

Jumlah 

Penduduk

Bobot

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Rasio 

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Bobot
Luas 

Wilayah

Rasio Luas 

Wilayah
Bobot

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Rasio 

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Bobot

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16)

(17) = (7) + 

(10) + (13) + 

(16)

(18) (19)= (4) + (18) (20)

Pagu Dana Desa          

per-Desa (Rp)

Pembulatan Ribuan 

(Rp)

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG

Total Bobot Alokasi Formula

Alokasi Formula

No. Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar

130 LOKSADO MALINAU 720,442,000       1021 0.0050 0.001 202 0.0096 0 34.8683 0.02          0.00   37.139845 0.01          0.00     0.01             65274449.07 785,716,449.07              785,716,000             

131 LOKSADO HULU BANYU 720,442,000       1386 0.0068 0.002 98 0.0046 0 40.45604 0.02          0.00   35.680661 0.01          0.00     0.01             57340444.99 777,782,444.99              777,782,000             

132 LOKSADO TUMINGKI 720,442,000       724 0.0036 9E-04 159 0.0075 0 28.9501 0.02          0.00   69.286749 0.01          0.00     0.01             68140552.30 788,582,552.30              788,583,000             

133 LOKSADO KAMAWAKAN 720,442,000       438 0.0021 5E-04 77 0.0036 0 37.01126 0.02          0.00   56.318258 0.01          0.00     0.01             53121509.01 773,563,509.01              773,564,000             

134 LOKSADO LOK LAHUNG 720,442,000       458 0.0022 6E-04 72 0.0034 0 34.90835 0.02          0.00   57.87027 0.01          0.00     0.01             52442790.15 772,884,790.15              772,885,000             

135 LOKSADO LOKSADO 720,442,000       1017 0.0050 0.001 41 0.0019 0 9.52319 0.01          0.00   25.148293 0.00          0.00     0.00             29225218.28 749,667,218.28              749,667,000             

136 LOKSADO HARATAI 720,442,000       823 0.0040 0.001 253 0.0120 0 37.91251 0.02          0.00   51.140604 0.01          0.00     0.01             77029212.15 797,471,212.15              797,471,000             

137 LOKSADO ULANG 720,442,000       879 0.0043 0.001 200 0.0095 0 41.23712 0.02          0.00   46.505965 0.01          0.00     0.01             70340847.96 790,782,847.96              790,783,000             

138 DAHA BARAT SIANG GANTUNG 720,442,000       943 0.0046 0.001 167 0.0079 0 23.0319 0.01          0.00   57.671406 0.01          0.00     0.01             63787741.25 784,229,741.25              784,230,000             

139 DAHA BARAT BARU 720,442,000       864 0.0042 0.001 213 0.0101 0 22.73149 0.01          0.00   50.516057 0.01          0.00     0.01             65696922.54 786,138,922.54              786,139,000             

140 DAHA BARAT TANJUNG SELOR 720,442,000       1689 0.0083 0.002 214 0.0101 0 13.91928 0.01          0.00   51.49143 0.01          0.00     0.01             70174258.31 790,616,258.31              790,616,000             

141 DAHA BARAT BADAUN 720,442,000       629 0.0031 8E-04 80 0.0038 0 19.12649 0.01          0.00   60.988123 0.01          0.00     0.01             49675478.03 770,117,478.03              770,117,000             

142 DAHA BARAT BAJAYAU 720,442,000       863 0.0042 0.001 172 0.0082 0 19.02635 0.01          0.00   41.075932 0.01          0.00     0.01             54990572.42 775,432,572.42              775,433,000             

143 DAHA BARAT BAJAYAU TENGAH 720,442,000       1204 0.0059 0.001 141 0.0067 0 25.13481 0.01          0.00   59.099042 0.01          0.00     0.01             64435413.70 784,877,413.70              784,877,000             

144 DAHA BARAT BAJAYAU LAMA 720,442,000       1157 0.0057 0.001 170 0.0081 0 26.8572 0.01          0.00   56.178536 0.01          0.00     0.01             67143449.11 787,585,449.11              787,585,000             

720,442,000      203,884    1              0.25  21,102     1               0.35 1,792     1              0.10   5,401       1              0.30     1.00           7,580,325,000.00   111,323,973,000.00    111,323,973,000    

JP 25%

AK 35% BUPATI HULU SUNGAI SELATAN,
LW 10% BUPATI HULU SUNGAI SELATAN

IKG 30%  

ACHMAD FIKRY
ACHMAD FIKRY

Total

Kontrol Penghitungan Bobot

Pagu Dana Desa Kabupaten X

Hasil Perhitungan Pagu Dana Desa Kabupaten X

Pagu Alokasi Dasar

111,323,973,000                                       

111,323,973,000                                       

720,442,000                                              

720,442,000                                              Hasil Hitung Alokasi Dasar

Pagu Alokasi Formula

Hasil Hitung Alokasi Formula

Jumlah Desa

7,580,325,000                                           

7,580,325,000                                           

144                                                            


	Perbup No 4 Th 2017 Dana Desa 2017.pdf
	Perbup No 4 Th 2017 lampiran  1.pdf

